
 
 

 

ORDINANZA N.   34 DEL 11/11/2022 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA IN VIA ROMA DA 

LUNEDÌ 14 A VENERDÌ 25 NOVEMBRE 2022 PER LAVORI DI TINTEGGIO 

FACCIATA. 
 

 

Il Responsabile del Settore 

 

Premesso che da lunedì 14 a venerdì 25 Novembre 2022, la ditta Chiaroscuro colori di Bertocchi 

deve eseguire lavori di manutenzione ordinaria, per la tinteggiatura della facciata di un’abitazione 

privata con l’installazione di ponteggio modulare di sicurezza; 

 

Vista la concessione temporanea di occupazione di suolo pubblico, concessione n. 20 / 2022, con la 

quale il sottoscritto autorizza l’occupazione temporanea di suolo pubblico lungo via Roma, 

all’altezza dei civici 4 e 6, per una superficie di m 14,00 x m 1,00, per l’installazione di un 

ponteggio modulare per l’esecuzione di lavori di cui sopra; 

 

Ritenuto necessario, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori a regola d’arte, a tutela della 

pubblica incolumità e per garantire il regolare deflusso del traffico disporre il divieto di sosta e di 

fermata per tutti i veicoli lungo tutta via Roma, da lunedì 14 a venerdì 25 novembre 2022 - h 24; 

 

Sentito il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale e dell’Ufficio di Polizia Locale; 

 

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, concernenti i 

divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i centri abitati e 

limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada; 

 

Visto il Regolamento di Esecuzione e attuazione del citato Nuovo Codice della Strada approvato 

con D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

O R D I N A 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA A TUTTI I VEICOLI IN VIA 

ROMA, DA LUNEDÌ 14 NOVEMBRE A VENERDÌ 25 NOVEMBRE 2022, H 24. 

 

LO SPOSTAMENTO DEL PUNTO DI “CARICO E SCARICO” RISERVATO A POSTE 

ITALIANE SUBITO A VALLE DEL PONTEGGIO E SULLO STESSO LATO DELLA 

STRADA DELLO STESSO, PER TUTTA LA DURATA DEI LAVORI DI CUI SOPRA 

 

Sarà onere della ditta esecutrice dei lavori, in collaborazione con l’ufficio tecnico comunale, la 

posa della prescritta segnaletica di cui al Capo II del Nuovo Codice della Strada - D.Lgs. n. 

285/1992, affinché quanto sopra indicato sia portato a conoscenza degli utenti della strada. 

I trasgressori saranno puniti a norma del D.Lgs. n. 285/1992 citato. 



 

Sarà inoltre onere della ditta esecutrice dei lavori la posa di segnaletica luminosa sul ponteggio 

installato oltre che della prescritta segnaletica di ostacolo (freccia bianca su fondo blu). 

 

I N D I V I D U A 

Quale Responsabile del Procedimento l’ing. Silvia Marcolini dell’U.T.C.; 

 

D I S P O N E 

a. la pubblicazione della presente mediante affissione nelle forme di legge; 

b. la trasmissione di copia della presente, per quanto di competenza e/o opportuna conoscenza, al 

Comando Stazione Carabinieri di Montefiorino, al Comando Stazione Carabinieri Forestali di 

Montefiorino, al Servizio Associato di Polizia Locale Unione dei Comuni del Distretto Ceramico 

- Sub-Ambito Montano Valli Dolo, Dragone e Secchia, a Poste Italiane S.p.A. 

 

A V V E R T E 

che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre ricorso al TAR entro 60 

gg., ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti dalla 

data della piena conoscenza del presente provvedimento. 

   

 

 

Montefiorino, li  11/11/2022 Il Responsabile del 

Settore II - Tecnico 

 Silvia Marcolini / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 

 


